РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 02:47:141413:2926, расположенного
в сельском поселении Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
Рассмотрев обращение ООО «Вереск» (вх. № 22 от 31.01.2023), в соответствии со ст. 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 02:47:141413:2926, расположенного в сельском поселении Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, категория – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
2. Провести публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с графиком (Приложение № 2).

3. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, направляются в Совет сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  (450533, Республика Башкортостан, Уфимский район, с. Таптыково, ул. Центральная, д. 11) в течение одного месяца со дня опубликования настоящего решения.

4. Направить сообщения о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
5. Организацию и проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, возложить на Комиссию по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в следующем составе:

Гришин А.А. – и.о. начальника Управления архитектуры и градостроительной деятельности администрации администрации муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, главного архитектора – председатель комиссии;

Самигуллин Р.Ф. – глава сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан;
 Морозова Н.Р.  – депутат Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район;

 Ларионов Н.И. – депутат Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район;

 Кирьянов В.Н. – депутат Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район;

Лазарева З.В. – специалист 1 категории администрации  сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан – секретарь комиссии.

6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, в газете «Уфимские Нивы» и разместить на официальном сайте сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» таптыково.рф.
7. Не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 02:47:141413:2926, расположенного в сельском поселении Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, указанным в пункте 1 настоящего решения, направить главе администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские Нивы».
9. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава сельского поселения

            Р.Ф.Самигуллин
Приложение №2
к решению  Совета сельского поселения

Таптыковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан

от 10.03.2023 года № 390
ГРАФИК

 публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 02:47:141413:2926, расположенного в сельском поселении Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
 (Заявитель: ООО «Вереск»)
	Наименование вопроса
	Место и время ознакомления с демонстрационными материалами
	Место и время проведения публичных слушаний

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 02:47:141413:2926, расположенного в сельском поселении Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

	Здание администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет (450533, Республика Башкортостан, Уфимский район, с. Таптыково,
ул. Центральная, д. 11)

с  24 марта 2023 года по 24 апреля года с 09.00 часов до 17 часов (кроме воскресных и праздничных дней)
	Здание администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет (450533, Республика Башкортостан, Уфимский район,
с. Таптыково,
ул. Центральная, д. 11)

24 апреля 2023 в

16 часов 00 минут

 [image: image1.emf]
PAGE
3